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Dawny DomExpo od teraz nosi nazwę Silesia – Centrum Dziedzictwa i
Sztuki. Tym samym Opole zyskało ogromną przestrzeń, z imponującą
powierzchnią użytkową ponad 20 tysięcy metrów kwadratowych. Zakup
budynku opiewał na kwotę 5 milionów złotych. To znacząca inwestycja,



która otwiera nowe perspektywy. W obiekcie znajdą miejsce zbiory
muzealne oraz archiwum biblioteki uniwersyteckiej. Nowe Centrum będzie
też służyć organizacji wydarzeń o charakterze kulturalno-turystycznym.

Ocalone od zapomnienia
Jeszcze do niedawna ogromna nieruchomość przy ulicy Kępskiej 8 stała pusta. Gdy
około rok temu media obiegła wiadomość o planach wyburzenia obiektu przez
ówczesnego właściciela, wywołało to falę krytyki, bowiem DomExpo powstał na
terenie dawnej Cementowni „Silesia”. Rozpoczęła się wówczas procedura
interwencyjnego wpisu budynków do rejestru zabytków, a wobec planów wyburzenia
zespołu protestowali historycy i muzealnicy. Dzięki tym działaniom udało się nie
tylko uchronić przestrzeń przed zniszczeniem, ale też podjąć inicjatywę
wykorzystania tego obiektu na cele kulturalne. Dziś to miejsce zyskuje szansę na to,
by znów zatętniło w nim życie.

Współpraca na rzecz kultury regionu
Budynek stał się własnością Muzeum Śląska Opolskiego (posiadającego 3/5 udziału i
wkładu finansowego dzięki dotacji samorządu województwa opolskiego) oraz
Uniwersytetu Opolskiego (2/5 udziału i wkładu finansowego). Od roku wspólnie
pracowano nad tą inwestycją. Na konferencji prasowej 3 lipca, oficjalnie ogłoszono
rozpoczęcie projektu i jak zadeklarowano: Silesia – która traktowana jest jako
dziedzictwo miasta i regionu – ma stać się miejscem kultury, sztuki i turystyki.
 



Przestrzeń do gromadzenia i udostępniania zbiorów
– To jest spełnienie wielu potrzeb Muzeum Śląska Opolskiego, nowe przestrzenie
wreszcie pozwolą na kompleksowe magazynowanie naszych zbiorów – przyznaje
Iwona Solisz, dyrektorka MŚO. – To niezwykle cenne miejsce, bo będziemy mogli w
sposób profesjonalny dla zbiorów i komfortowy dla pracowników przechowywać
muzealia i specjalistyczny księgozbiór, co nie zawsze było możliwe w
dotychczasowych lokalizacjach. Ważne jest też to, że mamy teraz zabezpieczone
miejsce na gromadzenie zbiorów, które Muzeum pozyska do swoich kolekcji w
przyszłości – dodaje. Ale co ważne, działalność magazynowa nie będzie jedyną, która
znajdzie swoje miejsce w murach Silesii. Powstanie między innymi nowoczesna
pracownia konserwatorska i digitalizacyjna. Przestrzenie nowego Centrum mają być
przeznaczone także na działania wystawiennicze i edukacyjne.

Miejsce dla zbiorów i sztuki
W Centrum Dziedzictwa i Sztuki powstanie unikatowa biblioteka zbiorów
archiwalnych Uniwersytetu Opolskiego. Biblioteka zgromadzi zbiory, do których
obecnie dostęp jest utrudniony, z uwagi na bardzo duże rozproszenie po wydziałach
uczelni. Nowe miejsce stworzy możliwość powstania wyjątkowego księgozbioru i



przede wszystkim – udostępniania go czytelnikom. Uniwersytet Opolski widzi też w
Centrum doskonałą przestrzeń do aranżacji wystaw i instalacji artystycznych, w
których Wydział Sztuki będzie mógł eksponować swoje dzieła.
 

Imponująca przestrzeń do wykorzystania
Oprócz miejsca na zbiory, w budynku znajdzie się także sala eventowa z pełnym
zapleczem technicznym oraz przestrzeń konferencyjna typu VIP. Dzięki temu
możliwa będzie organizacja różnorodnych wydarzeń – od koncertów i wystaw po
festiwale, konferencje i pokazy multimedialne. Ważnym atutem Silesii jest także jej
zaplecze – duży parking na 341 miejsc i dogodna lokalizacja w sąsiedztwie
popularnej Kamionki. Centrum ma być otwarte dla mieszkańców, turystów,
pasjonatów sztuki i historii regionu. To przestrzeń, która dzięki zaangażowaniu wielu
instytucji zyska nowe życie i odpowie na liczne potrzeby kulturalne i naukowe
regionu.
– Mamy nadzieję, że to będzie miejsce różnorodnej współpracy wielu instytucji i
jednostek kultury. Miejsce, w którym przypomnimy opolanom i mieszkańcom
województwa opolskiego, jak ciekawe i ważne było dziedzictwo przemysłowe regionu



i Opola w szczególności – zaznacza Iwona Solisz. – Powstanie Centrum Dziedzictwa i
Sztuki to sposób na ratowanie pozostałości tego dziedzictwa i jego popularyzowanie.
Dawną Cementownię „Silesia”– zarówno jej nazwę, jak i historię – pragniemy
zachować w pamięci kolejnych pokoleń – dodaje.
Niebawem rozpoczną się prace adaptacyjne budynku, które potrwają do 2026 roku i
wówczas będzie można wypatrywać efektów zmiany. Silesia ma szansę stać się
jednym z najważniejszych miejsc kultury na mapie regionu, a jej otwarcie może
przynieść nową energię dla dziedzictwa, sztuki i wspólnoty.
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